

РАЙОНЕН СЪД - ДРЯНОВО

ОТЧЕТ

на постъпилите заявления за достъп до обществена информация по Закона за достъп до обществена информация към Районен съд - Дряново през 2019 г.

В Районен съд - Дряново са утвърдени Вътрешни правила за достъп до обществена информация, с които се урежда приемането, регистрирането, разпределянето, разглеждането на заявления и устни запитвания за достъп до обществена информация, изготвянето на решения за отказ или за предоставяне на обществена информация, съгласно разпоредбите на Закона за достъп до обществена информация.

През 2019 г. са постъпили 6 (четири) заявления, съответно от Тодор Бойчев, Йоана Терзиева – управител на фондация „Център Надя“, и 4 запитвания от Димитър Панайотов – Председател на Управителния съвет на сдружение „Солидарност“ на основание чл. 24 ал. 1 от ЗДОИ.

Поисканата информация касае дейността на Районен съд - Дряново и по своя характер е „служебна информация“, няма заявления касаещи информация от типа „служебна тайна“ и „държавна тайна“, според Закона за защита на класифицираната информация.

Исканите данни представляват официална обществена информация по смисъла на чл. 10 от ЗДОИ, като достъпът до нея е свободен и се осъществява по реда на чл. 12, ал. 3 от същия закон.

Информацията искана от Тодор Бойчев касае справка относно подадени отводи от съдите по съдебни дела, по които е бил Тодор Бойчев. Същият е направил искане информацията да му бъде предоставена по електронна поща. Решението по подаденото заявление, с което е разрешен достъпа до исканата обществена информация, е издадено в законоустановения срок от 14 дни и е предоставено във формата, поискана от заявителя - по електронен път.

Йоана Терзиева – управител на фондация „Център Надя“ е поискала да получи данни във връзка с изпълнение на проекта “Подобряване на услугите за пострадали от домашно насилие и за извършители на домашно насилие в апелативен район Велико Търново” относно образувани дела по Закона за защита от домашно насилие (ЗЗДН) в Районен съд Дряново за 2015 г., 2016 г., 2017 г. и 2018 г. Същата е направила искане информацията да ѝ бъде предоставена в електронен вид по електронна поща. Решението по подаденото заявление, с което е разрешен достъпа до исканата обществена информация, е издадено в законоустановения срок от 14 дни и е предоставено във формата, поискана от заявителя - по електронен път.

Димитър Панайотов – Председател на Управителния съвет на сдружение „Солидарност“ е подал заявление на основание Закона за достъп до обществена информация (ЗДОИ) да получи данни относно броя на образуваните изпълнителни дела при ДСИ с изпълнително основание по чл. 417 и чл. 418 от ГПК от 2009 г. до сега и тяхното разпределение по години. Същият е направил искане информацията да му бъде изпратена с препоръчано писмо с обратна разписка. Решението по подаденото

заявление, с което е разрешен достъпа до исканата обществена информация, е издадено в законоустановения срок от 14 дни и е предоставено във формата, поискана от заявителя - с препоръчано писмо с обратна разписка.

Димитър Панайотов – Председател на Управителния съвет на сдружение „Солидарност“ е подал заявление на основание Закона за достъп до обществена информация (ЗДОИ) да получи данни относно брой на жалби срещу държавен съдебен изпълнител при Районен съд – Дряново за периода от 2009 г. до момента по години. Същият е направил искане информацията да му бъде предоставена в електронен вид по електронна поща. Решението по подаденото заявление, с което е разрешен достъпа до исканата обществена информация, е издадено в законоустановения срок от 14 дни и е предоставено във формата, поискана от заявителя - по електронен път.

Димитър Панайотов – Председател на Управителния съвет на сдружение „Солидарност“ е подал заявление на основание Закона за достъп до обществена информация (ЗДОИ) да получи данни относно брой образувани изпълнителни дела при Районен съд – Дряново за периода от 2009 г. до момента по години. Същият е направил искане информацията да му бъде предоставена в електронен вид по електронна поща. Решението по подаденото заявление, с което е разрешен достъпа до исканата обществена информация, е издадено в законоустановения срок от 14 дни и е предоставено във формата, поискана от заявителя - по електронен път.

Димитър Панайотов – Председател на Управителния съвет на сдружение „Солидарност“ е подал заявление на основание Закона за достъп до обществена информация (ЗДОИ) да получи данни относно колко заведени заповеди в оригинал са връчени от ДСИ от 2008 г. до сега по години и са оформени съобщения за връчване, които са върнати в съда по чл. 55 от ГПК, Наредба № 7, чл. 2, т. 20; по колко от изпълнителните дела по заповед за изпълнение по чл. 417 от ГПК ДСИ са ползвани бланки за покана за доброволно изпълнение, различна от утвърдените по чл. 55 от ГПК, Наредба № 7, чл. 3, т. 1, приложение 21; колко от тях са върнати на заповедния съд веднага след тяхното съставяне от 2008 г. до сега по години; по колко от проверените дела от инспектората изпълнителни дела при ДСИ са констатирани липси на издадени разпореждания за образуване на изпълнителни дела. Колко ЧСИ са наказани от 2008 г. до сега. Същият е направил искане информацията да му бъде предоставена в електронен вид по електронна поща. Решението по подаденото заявление, с което е разрешен достъпа до исканата обществена информация, е издадено в законоустановения срок от 14 дни и е предоставено във формата, поискана от заявителя - по електронен път.

Всички оригинали на преписките по ЗДОИ се съхраняват от Административния секретар, който води и регистъра на заявленията за достъп до обществена информация.

Този отчет е изготвен в изпълнение на разпоредбата на чл. 15 ал. 2 от ЗДОИ.

**АДМИНИСТРАТИВЕН РЪКОВОДИТЕЛ-
ПРЕДСЕДАТЕЛ
НА РАЙОНЕН СЪД - ДРЯНОВО: /п/
(Марията Спасова)**